
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.974 26 de outubro de 2022 Página 82

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL UEMS/IMASUL N° 89/2022 – PROPPI/UEMS
Divulgação da terceira chamada dos candidatos aprovados na Seleção Pública de Bolsistas para o 

Convênio de Cooperação Técnica e Científica celebrado entre o Instituto de Meio Ambiente de Mato 
Grosso do Sul e a Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

(referente ao edital UEMS/IMASUL n° 70/2022 – PROPPI/UEMS, de 02/02/2022, p. 54 - 62)

O Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul-UEMS, em 
parceria com o Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul-IMASUL, torna público este Edital de terceira 
chamada dos candidatos aprovados para o Convênio de Cooperação Técnica e Científica celebrado entre o IMASUL 
e a UEMS, regido pelo Termo de Convênio n. 1120/2020-UEMS/IMASUL e Termo de Cooperação n. 007/2020 
IMASUL/UEMS.

1. O Anexo I deste edital apresenta a lista de convocação dos candidatos aprovados no processo seletivo 
(discriminada por vaga), para apresentação das documentações;
2. Para implementação da bolsa os candidatos aprovados deverão enviar exclusivamente para o e-mail 
convenioimasul.uems@uems.br a documentação listada no subitem 9.1 do Edital PROPPI/UEMS N° 70/2022 – 
UEMS/IMASUL, até as 23h59min do dia 28 de outubro de 2022;
3. Toda a documentação que necessite de assinatura deverá ser impressa, assinada e depois digitalizada, pois não 
serão aceitas assinaturas recortadas e coladas nos formulários;
4. A não entrega de qualquer documentação solicitada no prazo estabelecido neste Edital, desobrigará o 
compromisso da UEMS/IMASUL de implementação da bolsa, acarretando a exclusão do bolsista da seleção;
5. A implementação da bolsa somente será efetuada mediante entrega de toda a documentação solicitada no 
edital e a critério dos Professores Supervisores do Projeto de Pesquisa;
6. A concessão das bolsas respeitará a ordem de classificação final obtida no processo seletivo.

Dourados-MS, 25 de outubro de 2022.

Alessandra Paim Berti
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação da UEMS - Em exercício

ANEXO I
LISTA DE CONVOCAÇÃO VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 1 – ENGENHARIA AGRONÔMICA
LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE
Heidine Jussaine Simoes Malaquias

PORTARIA PROAP-UEMS N. 182, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022.
 

Designa servidores (as) para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato 

n. 1799/2022/UEMS – GCONT 20220 – Processo 29/029728/2022.

Por delegação de competência do Magnífico Reitor da UEMS, conforme Portaria – UEMS n. 28, de 1º de 
outubro de 2019, o PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Geral e pela Resolução 
COUNI-UEMS, n. 479, de 23 de junho de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os (as) servidores (as) abaixo relacionados (as), nos termos do inciso III, do art. 58, 
da Lei Federal 8.666/1993, do art.67, da Resolução TCE/MS n. 88/2018, para acompanhar e fiscalizar a execução 
do Contrato n. 1799/2022/UEMS – GCONT 20220, Processo 29/029728/2022, Empresa JJ IMPRESSORAS EIRELI 
EPP, objetivando a contratação de empresa especializada em outsourcing de solução de impressão, digitalização 
e reprografia de documento através de equipamentos multifuncionais, dotados de capacidade/porte de produção 
conforme necessidade da UEMS.

Função Nome do Servidor Cargo Matrícula
Gestor de contrato Gustavo Rodolfo Grosch Técnico de Nível 

Superior
12761022

Gestora de contrato 
substituta

Eva Cristina Zanqueta Leite Técnico de Nível 
Superior 

92798022

Fiscal de contrato Sidney Gomes Alves Técnico de Nível 
Superior

62262023 

Fiscal de contrato 
substituto

Edson Pereira de Souza Técnico de Nível 
Superior

65900021


